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Som I sikkert har bemærket, er denne udgave af Rapanden ikke landet i post-
kassen, men findes nu kun som en elektronisk udgave. Vi må sandelig håbe,
at denne skæbne ikke overgår de rigtige ænder. Det har været en svær be-
slutning for bestyrelsen at aflive papirudgaven af Rapanden, men som det
fremgik af årsregnskabet på generalforsamlingen den 20. februar 2024, så har
foreningen, ikke længere råd til at udsende Rapanden på papir. Årsagen er de
forhøjede priser på papir og porto
Der var et godt fremmøde til generalforsamlingen og den efterfølgende tro-
fæaften. Referatet fra generalforsamlingen kan læses i dette blad.
Heldigvis har jagtforeningen både en hjemmeside og en Facebook-gruppe,
hvor vi kan informere hinanden. Mikkel og Per lægger informationer om for-
eningens aktiviteter på Facebook, og Frederik passer hjemmesiden, hvor Ra-
panden også kan findes i fremtiden.

DJ har udviklet en ny platform (jægerweb), som gør det muligt at foreningen
kan sende en gruppemail, men det kræver, at medlemmerne har oplyst en e-
mailadresse til DJ. I kan finde en vejledning mail, men det kræver, at medlem-
merne har oplyst en e-mailadresse til DJ. I kan finde en vejledning til, hvordan
man gør på vores hjemmeside. 

Der var kredsmøde i Jels den 12. marts. Det var meget velbesøgt, og Jørn Pe-
dersen (borgmester i Kolding 2010-2021), blev valgt til hovedbestyrelsen i
kredsen. Vi håber, det bliver godt at have et HB-medlem, som kender til det
politiske håndværk

Den 1. april skal riffelammunition, der anvendes til jagt være blyfrit. Det er der-
for vigtigt at komme på riffelbanen og afprøve de nye blyfrie patroner i riflen i
god tid, inden de skal bruges på jagt. Som sædvanligt, har vi fire onsdagsafte-
ner med riffelskydning i Måde. Vi begynder den 17. april kl. 18. Husk, at de
gamle blyholdige riffelpatroner fortsat må bruges på riffelbanen

I august måned er der flugtskydning hos mig, vi begynder den 6. august, kom
og vær med til nogle hyggelige sommeraftener, hvor vi pudser formen af inden
andejagten begynder.

Endelig skal I alle huske, at der selvfølgelig er bukketræf hos mig den 16. maj
- knæk og bræk i den kommende bukkejagt.

Arne
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Referat fra generalforsamlingen d. 20. februar 2024.

Formanden (Arne Nordby) bød de fremmødte velkommen til årets ge-
neralforsamling. Det var nummer 88. Derefter blev de afdøde jagtkam-
merater mindet, og Lars Sørensen spillede ”Last post” på sit jagthorn.

1: Valg af dirigent & skriftfører.
Til dirigent blev Lars Larsen valgt, som konstaterede at generalforsam-
lingen var lovligt varslet ifølge vedtægterne. Frederik Nielsen blev valgt
til skriftfører.

2: Formandens beretning.
Formandens gennemgang af årets aktiviteter i jagtforeningen, som i
begyndelsen af året blev påvirket lidt af coronaen endnu. Der var ræv-
jagt i engene og i Østskoven. I forbindelse med rævejagten i Østsko-
ven blev der serveret grillpølser og i forbindelse med rævejagten i
engene blev der servet hjemmelavede gule ærter i som afslutning i
klubhuset på Tjæreborg Skydebane.

Der blev af holdt et pølsekursus ved TBS i Brørup. 17 personer var
med på kurset - og pølserne blev rigtig gode, måske lidt til den fede
side. 

Madaftenen blev ikke til noget, Peter Folsø fik ingen tilmeldinger.

Foreningen afviklede riffelskydningen på Måde Skydebaner i april og
maj måned, men der var kun en ringe tilslutning igen i år. Formanden
opfordrede alle til at komme og øve riffelskydningen - det er vigtigt for
at kunne levere et dræbende skud. De gamle blyholdige riffelpatroner
må fortsat bruges på riffelbanen - dem kan man jo komme og øve med
Men det er også vigtigt at komme på riffelbanen og afprøve de nye bly-
frie patroner i sin egen riffel i god tid, inden de skal bruges på jagt.. 
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Generalforsamling 2024

Vi var med i Marbæk-dagen sammen med Esbjerg Jægerråd og JFU.
Der var et stort fremmøde af jægere til bukketræf den 16/5 2023. Der
var to bukke på paraden, nedlagt af far og søn. Den ene havde en spe-
ciel vanskabt fod.
I juni måned var der digekort-salg. Der var mange, som gerne ville
købe digekort for første gang. Formanden opfordrede til at prøve at
tage på andetræk på Jens Edvards engstykke i Måde. Det kan være
andetrækket er godt, efter højspændingsledningerne er væk.

Holdskydningen gik rigtig godt i 2023 - det blev til en første plads i se-
rien.

Kommunejagterne har været gode i sidste jagtsæson - formanden har
været med på nogle stykker. Der var dog en del jagter, som ikke blev
solgt. 

Mikkel har skaffet et hold til knivkursus, som foregår på Sønderris
Skole. Vi forsøger at lave et hold igen i indeværende år.

Der er lidt bøvl med MobilePay for tiden - men Hans knokler videre for
at oprette MobilePay for foreningen.

Juleskydningen blev også afviklet, desværre var tilslutningen begræn-
set, men de fremmødte havde en hyggelig tid og fik spist mange æble-
skiver. 

Til sidst takkede formanden medlemmerne, bestyrelsen, suppleanter,
annoncører og lodsejere for et godt år.

3: Fremlæggelse af regnskab for 2023
Kasserer, Hans Jakob Nielsen gennemgik regnskabet. Der er i dag ca.
170 medlemmer.
Regnskabet 2023 viser et underskud på 5057,73 kr., hvilket betegnes
som et utilfredsstillende resultat. 
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Generalforsamling 2024
I 2024 vil bestyrelsen gennemgå aktiviteter og andre udgifter for at
opnå besparelser, så regnskabet som minimum kan balancere.

Regnskabet blev vedtaget uden bemærkninger. 

Hans orienterede om bestyrelsens besparelsesforslag. Rapanden ud-
kommer i fremtiden kun som elektronisk udgave på hjemmesiden.
Medlemmer, der ønsker at modtage en mail, når Rapanden lander på
hjemmesiden, kan indskrive deres e-mailadresse på Danmarks Jæger-
forbunds hjemmeside. Der ligger en vejledning til, hvordan dette let
gøres på https://sneumjagtforening.dk  Sneum Sogns Jagtforenings
hjemmesiden kører som den plejer. Nyhederne, kalender og Rapanden
mm. kan læses her - men medlemmerne skal selv huske at kigge ind
på hjemmesiden ind i mellem. Foreningens Facebook-siden fortæller
også, når Rapanden lander på hjemmesiden - desuden laver Mikkel en
kalender med aktiviteterne.

4: Indkomne forslag. Intet

5: Fastlæggelse af kontingent for 2024.
Ingen grund til kontingentstigning i 2024, så prisen er fortsat 100 kr. for
ordinære medlemmer og 200 kr. for ekstraordinære medlemmer.

6. Valg af Formand/kasserer (Formand Arne Nordby er på valg).
Arne Nordby blev genvalgt. Arne fortalte, at det var nok den sidste
valgperiode.

7: Valg til bestyrelsesmedlemmer (Ingen er på valg).

8: Valg af 2 suppleanter (Mikkel Hedegaard og Lars Larsen modtager
genvalg).
Mikkel Hedegaard og Lars Larsen blev genvalgt som suppleanter.

9: Valg af revisor og revisorsuppleant (Jens Egebjerg og Verner Niel-
sen modtager genvalg).
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Generalforsamling 2024
Genvalg til Jens Egebjerg som revisor og Verner Nielsen til revisorsup-
pleant. 

10: Eventuelt.

a. Jan Christensen opfordrede til at lægge usolgte kommunejagter
på Facebook-siden. Der er 66 medlemmer på jagtforeningens Face-
book-side, og Mikkel Hedegaard vil gerne lægge jagter og andre for-
eningsbegivenheder ind på Facebook. Mikkel og Per Lyngsø vil gerne
have hjælp til at passe siden. Det er en lukket Facebook-gruppe og
medlemmerne godkendes af Hans Nielsen. 

b. Jan Christensen ønskede en opgørelse over nedlagt vildt på
kommunejagterne - Frederik skaffer den på næste JFU-møde.

c. Frederik Højberg Nielsen oplyste om årsmødet i Esbjerg Jæ-
gerråd.
Der var årsmøde i Ribe den 30/1 - det var et godt møde med både
Poul Bundgaard (kredsformand) og Jørn Pedersen (tidligere borgme-
ster i Kolding Kommune og ny kandidat til hovedbestyrelsen). Hvor der
var lejlighed til at stille spørgsmål til både Poul og Jørn - begge var
gode til at svare for sig.

Der blev valgt en ny jægerrådsformand (Frederik Højberg Nielsen) -
jægerrådets sammensætning er uændret. 

På årsmødet blev der gjort opmærksom på vigtigheden af vingeind-
samlingen (der er en fryser her hos Arne og i Ribe (Jægergården)).
Hvis vi vil beholde jagten på trækvildt (specielt spidand og pibeand), er
det meget vigtigt, at alle, som nedlægger ænder, gæs og vadefugle
indsender vinger til vingeundersøgelse (den giver en vigtig viden om
bestandene fx ynglesucces, aldersspredning og træktid). I år er der kun
omkring 400 jægere, som har indsendt vinger. Det er ikke godt nok.
Bestyrelsen opfordrer til at alle, som nedlægger relevante fugle, ind-
sender vinger til undersøgelsen. Hans skaffer poser og mærkater - så
det bliver let at deltage i vingeundersøgelsen. 
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På årsmødet i Esbjerg Jægerråd nævnte Poul Bundgaard, at Dan-
marks Jægerforbund godt kunne ønske nogle tællelav i vores område.
Jægerrådet vil gerne opfordre til, at der dannes nogle vildtællingslav i
Esbjerg kommune. Vildttællingerne foretages med projektør fra bil -
altså ikke noget med termiske kikkerter. DJ har valgt denne lidt ”primi-
tive” metode, så der er mulighed for at sammenligne gamle vildttællin-
gerne med de nye vildttællingerne. 

Se mere på https://www.jaegerforbundet.dk/vildt-og-natur/bestands-
overvagning/opret-et-taellelav/

Jægerrådet har repræsentanter med i Kongeå-projektet - det er en lille
gruppe med repræsentanter fra de jagtforeninger, som har engjagt i
området, der arbejder på at lave en løsning på, hvordan jagten kan be-
vares i Kongeå-området. 

d. Frederik oplyste om arbejdet i JFU

Det har været nogle gode kommunejagter i år med et ret godt vildtud-
bytte - Thomas Christensen har endnu ikke lavet den endelige opgø-
relse. Men man kan se nogle billeder fra nogle af jagterne på vores
hjemmeside under ”Fotogalleri”.

Fredag den 8. december var JFU vært for årets nyjægerjagt i Guldager
Plantage for Esbjerg kommunes nyjægere. Sikkerheden under jagten
var naturligvis i fokus, samtidig med at nyjægerne fik nogle spændende
jagtsituationer og god tid til at hyggesnakke. Det var en god dag. Der er
også billeder i ”Fotogalleriet” på hjemmesiden.

Som noget nyt har JFU forespurgt om vi må afholde jagterne i Østsko-
ven på lørdage - Claus Tønder Jensen har ikke afvist det, men aftalen
er heller ikke faldet på plads endnu. JFU tror, at Østskovsjagterne bli-
ver mere populære/lettere at sælge, hvis de ligger på en lørdag.
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Frederik sidder også som koordinater for jægerrådet/JFU i forbindelse
med planlægningen af Marbæk-dagen, som i år afholdes søndag den
26. maj. Der kan godt bruges nogle medhjælpere - sidste år var der 7-8
stk. medhjælpere - men de havde travlt. Dagen begynder kl. 8 med op-
stilling af stand og afsluttes kl. 16. Tilmelding til Frederik på f.h.n@god-
mail.dk.

e. Lars Sørensen opfordrede alle medlemmer til at komme ud og
træne på riffelbanen - det er vigtigt. Når der skal skiftes til blyfriammu-
nition - skal der måske bruges lidt tid til få det til at passe til riflen. 

Dirigenten takkede for god ro og orden.
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Tællelav
Som nævnt på generalforsamlingen har Sneum Sogns Jagtforening
besluttet at der oprettes et tællelav i vores område, således at vi kan
bidrage til den videnskabelige oplysning om vildtarter i vores område.

Hans kontakter Danmarks Jægerforbund ang. oprettelsen.

Er du interesseret i at deltage kontakt Hans på tlf. 29681970

Bestyrelsen
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Nyjægerjagt 
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Flugtskydning 2024
I august måned starter vi med flugtskydning hos Arne, hvor vi rigtig skal
have gang i vores skydevogn.

Vi skyder på følgende datoer:

Tirsdag den 06.august 2024 kl. 19.00
Tirsdag den 13.august 2024 kl. 19.00
Tirsdag den 20.august 2024 kl. 19.00
Fredag den 23.august 2024 kl.  18.30

Den sidste aften er der pokalskydning, hvor vi slutter af med grill-pølser

Patroner kan købes på banen

Vi forventer at der kan betales med mobilePay.

Der vil være instruktør til stede, så du kan få hjælp til at forbedre din
skydning.

Arne
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Aktivitetskalender

Hjemmeside
Sneum Sogns Jagtforening har hjemmeside - du kan se den på
www.sneumjagtforening.dk
Hvis du opretter en mailadresse hos DJ, kan vi sende en mail til dig,
når der sker noget nyt på hjemmesiden.

Frederik

April 2024
17. april riffelskydning i Måde kl.18 - 20
17. april salg af bukkejagter Guldager kl. 19.00
24. april riffelskydning i Måde kl.18 - 20
Maj 2024
01. majl riffelskydning i Måde kl.18 - 20
08. maj riffelskydning i Måde kl.18 - 20 afslutning og pokalskydning
15. maj sidste frist for bestilling af jubilæumdiplom.
16. maj bukketræf hos Arne kl. 9.00
26. maj Marbækdag kl.10.00
Juni 2024
17. juni sidste frist for tilmelding til skydedag.
18. juni salg af dige og engkort hos Arne kl.19.00
18. juni overrækkelse af diplomer kl. 20.00
22. juni skydedag Måde Skydebaner kl.9.00
August 2024
06 august flugtskydning hos Arne kl.19.00
13 august flugtskydning hos Arne kl.19.00
15 august flugtskydning hos Arne kl.19.00
20 august flugtskydning/pokalskydning hos Arne kl.18.30
29. august fremvisning af engjagt hos Arne kl.19.00
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Måde skydebaner

Offentlig træning - 2024

se på www.maadeskydebaner.dk

Rifffelskydning Sneum

Som tidligere år har vi lejet 100 m. banen i Måde.
Vi har lejet banen følgende datoer i 2024:

Onsdag den  17 april    2024 kl.18-20

Onsdag den  24. april   2024 kl.18-20

Onsdag den  01  maj    2024 kl.18-20

Onsdag den  08 maj     2024 kl.18-20 (afslutning + pokalsk.)

Der vil være instruktører tilstede, så du kan forbedre din skydning og få
rettet de småfejl du har.
Mød op til nogle gode og spændende aftener sammen med dine jagt-
kammerater.

Ammunition kan købes på banen.

Husk du kan betale med MobilePay

Lars Sørensen
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Jagtkortsalg 2024
Tirsdag den 18 juni 2024 kl. 19.00 hos Arne sælges dige og engkort.

Pris:
Engkort    kr. 350,-
Digekort   kr. 750,-

De der har indløst digekort i 2023 har fortrinsret til digekort i 2024 så-
fremt kontingent er indbetalt rettidig. Er du forhindret i at komme denne
aften skal du kontakte Hans Nielsen inden den 15 juni 2024, idet kortet
ellers vil blive solgt ved lodtrækning.

Kl. 20.00 foretages der lodtrækning af ikke solgte/afhentede digekort.

Engkort kan købes af alle medlemmer.
Gæstekort til ikke medlemmer kan købes hos Arne for 100 kr. pr. træk

Kort og regler kan ses på www.sneumjagtforening.dk

Der kan betales med MobilePay

Bestyrelsen

Fremvisning af engjagt
Fremvisning af engjagten er torsdag den 29. august 2024 kl.19.00
Vi mødes hos Arne, Præstegårdsvej 3, Allerup

Engkort kan købes hos Arne 22435657 eller Hans 29681970
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Bukketræf 2024

I 2024 forsøger vi igen at holde fast i traditionen, så derfor afholdes der
hos Arne bukketræf den 16 maj 2024 kl. 9.00.

Foreningen er denne dag vært ved morgenkaffe med rundstykker og
en lille en til halsen.
Mød op til en hyggelig formiddag, hvor du kan fremvise din skudte buk,
og hvis du ikke har skudt noget, så mød op og fortæl om din oplevelse.

Hans

Drømme bukken
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Skydedag 2024
Lørdag den 22 juni 2024 afholdes den årlige skydedag i Sneum
Sogns Jagtforening.

Program:

Kl.09.00 Morgenkaffe med rundstykker på Måde Skydebaner
Kl 10.00 Sjov skydning og lidt pokalskydning
Kl.12.00 Afgang til Tjæreborg Flugtskydningsbane
Kl.12.30 Der serveres grill pølser
Kl.13.00 Flugtskydning starter
Kl.16.00 Afslutning

Der kan købes patroner på banerne

Prisen er som tidligere kr. 100,- for hele dagen incl. forplejning

Af hensyn til indkøb skal der ske tilmelding til bestyrelsen senest
den 17 juni 2024.

NB: Du må gerne invitere en jagtkammerat med, Prisen for ikke med-
lemmer er kr. 200,-

Hans

Der kan betales med MobilePay
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Kommunejagt efterår 2024
Datoer for efterårsjagter 2024/2025

Østskoven Lørdag 2, november 2024
Guldager mandag 4. november 2024
Marbæk fredag 8. november 2024
Guldager mandag 11 november 2024
Marbæk fredag 22 november 2024
Østskoven lørdag 30 november 2024
Guldager(nyjæger) fredag 6. december 2024
Marbæk fredag 3. januar 2025
Østskoven(rævejagt) lørdag 11. januar 2025

Prisen pr. jagt er kr. 550,00

Kontakt Hans for køb af jagter. Jagterne sælges efter først til mølle

NB: rævejagterne er gratis

Hans

Bukkejagt hos kommunen
Vil du gerne på bukkejagt i Marbæk,Sjelborg, Guldager eller Østskoven
sælges jagterne ondag den 17 april kl.19 på Naturskolen i Guld-
ager.
Prisen er uændret kr. 300 pr. morgen, 4 jagter for kr. 1000,-
skyder du en buk skal du betale ekstra kr. 700.-

Bestyrelsen
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Billeder generalforsamling

Gule ærter efter generalforsamlingen
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Trofæaften 2024
Efter generalforsamlingen og efter vi havde spist de lækre gule ærter
blev årets trofæaften afholdt. Der var indleveret nogle få trofæer og alle
var utrolig flotte og det var nogle gode historier vi fik.
De heldige vindere blev Mikkel, Troels og Leif

stort tillykke til vinderne

Hans

Arne,Troels, Leif og Mikkel
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Jubilarer 2024
Så er det tid til at hylde vores jubilarer
Her i 2024 har følgende jubilæum:
40 år
Lasse Larsen
30 år
John Juel Pedersen
Meiner Hundebøl
Niels Digmann Bjerregård
Jørgen Frøkjær
Peter Folsø
Peter Holdesen
Lars Larsen
Kurt Dahl
Arne Jensen
25 år
Jimmi Møller Johansen
Brian Mailand
Kurt Beck
John Lund
Kristian Lund

Bestyrelsen ønsker alle tillykke med jubilæet og vi håber, at I fortsætter
som medclemmer i Sneum Sogns Jagtforening i mange år endnu

De som ønsker nål og diplom skal kontakte Arne senest den 15
maj. Nål og diplom vil blive uddelt den 18 juni 2024 kl. 20.00
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Mårhund

Støder du på en mårhund så kontakt følgende :

Johnny Iversen 24601338

SIDEN 1939
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Statestik kommunejagter

Vingeindsamling

På generalforsamlingen oplyste Frederik, at det går dårligt med ind-
samling af vinger til undersøgelse - det kan have betydning for jagt på
feks. spidsænder og pibeænder.

Bestyrelsen vil opfordre til, at alle der har jagtkort til engen og diget
skal aflevere vinger fra ænder og gæs skudt på foreningens arealer.
Vingerne kan afleveres hos Arne, hvor der vil være poser og mærker.

Frederik vil sørge for at der indsamles vinger fra kommunejagterne.

Bestyrelsen
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Marbækdagen
Marbækdagen afholdes søndag den 26 maj 2024
Frederik er tovholder på dagen og kunne godt bruge nogle flere frivil-
lige til at hjælpe. Har du lyst til at hjælpe denne dag kontakt frederik
på tlf.nr, 22911373

Frederik

Knivkursus
Efter en svær opstart med at finde lokaler på Tjæreborg skole, lykke-
des det Mikkel at skaffe lokaler på Sønderris skole. Her i foråret har vi
afholdt knivkursus med et fint deltagerantal. Der blev lavet nogle fine
knive og skeder.
Har du lyst til at lave din egen jagtkniv kontakt Mikkel på tlf.
nr.27898458 så vil vi forsøge at lave et nyt hold i foråret 2025.

her er billeder fra kurset

Mikkel
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Afsender:
Sneum Sogns Jagtforening, v/Hans Nielsen Søparken 46 6740 Bramming


